
P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 1 PE 564.811 

PŘÍLOHA 
 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 

 

 

 

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům 

 
+ přijat 

- zamítnut 

 nebrán v potaz 

VZ vzat zpět 

JH (..., ..., ...) jmenovité hlasování (pro, proti, zdržení se) 

EH ( ..., ..., ...) elektronické hlasování (pro, proti, zdržení se) 

dílč. dílčí hlasování 

odděl. oddělené hlasování 

pn pozměňovací návrh 

KPN kompromisní pozměňovací návrh 

OČ odpovídající část 

Z zrušující pozměňovací návrh 

= totožné pozměňovací návrhy 

§ odstavec 

čl. článek 

odův. bod odůvodnění 

NÚ návrh usnesení 

SNÚ společný návrh usnesení 

TAJ tajné hlasování 

 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 2 PE 564.811 

1. Jednání o Transatlantickém partnerství v oblasti obchodu a investic (TTIP) 

Zpráva: Bernd Lange (A8-0175/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

před § 1 43 PPE EH + 464, 213, 8 

§ 1 77 GUE/NGL JH - 147, 547, 12 

12 Verts/ALE JH - 199, 499, 7 

31 EFDD JH - 178, 518, 10 

§ 1 písm. a) bod i) 78 GUE/NGL  -  

§ 1 písm. a) za bod i) 79 GUE/NGL JH - 182, 514, 9 

80 GUE/NGL JH - 113, 515, 78 

81 GUE/NGL JH - 196, 500, 5 

§ 1 písm. a) bod ii) 1 ECR JH - 137, 541, 26 

82 GUE/NGL JH - 136, 504, 62 

§ 1 písm. a) bod iii) 83 GUE/NGL JH - 162, 489, 57 

§ 1 písm. a) za bod v) 32 EFDD JH - 142, 507, 54 

§ 1 písm. b) bod ii) 84 GUE/NGL JH - 166, 516, 26 

46 PPE EH + 450, 235, 16 

§ původní znění dílč.   

1 ↓  

2 ↓  

3 ↓  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 3 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 1 písm. b) bod iii) 45 PPE  +  

§ 1 písm. b) bod v) 13 Verts/ALE, 

EFDD, 

GUE/NGL 

JH - 261, 416, 32 

§ 1 písm. b) bod vi) 34 EFDD JH - 67, 524, 116 

§ 1 písm. a) za bod vi) 35 EFDD JH - 138, 483, 84 

36 EFDD JH - 144, 480, 81 

§ 1 písm. b) bod viii) 85Z GUE/NGL JH - 138, 569, 4 

86 GUE/NGL JH - 172, 526, 9 

§ 1 písm. b) bod ix) § původní znění dílč.   

1 +  

2/EH + 334, 298, 74 

§ 1 písm. a) za bod ix) 87 GUE/NGL JH - 196, 502, 11 

§ 1 písm. b) bod xi) 89 GUE/NGL JH - 212, 451, 49 

§ 1 písm. a) za bod xi) 14 Verts/ALE  -  

90 GUE/NGL JH - 230, 449, 33 

§ 1 písm. b) bod xii) 50 + 40 poslanců  -  

42 EFDD JH - 164, 517, 30 

§ 1 písm. b) bod xviii) 15 Verts/ALE EH + 356, 343, 12 

91 GUE/NGL JH - 174, 523, 15 

§ 1 písm. b) za bod xx) 16 Verts/ALE JH + 373, 336, 1 

§ 1 písm. b) za bod 

xxii) 

92 GUE/NGL JH - 168, 528, 15 

§ 1 písm. c) bod i) 2 ECR EH - 292, 353, 65 

88 GUE/NGL JH - 176, 486, 46 

§ původní znění dílč.   

1 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 4 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

2 +  

§ 1 písm. c) za bod i) 17= 

37= 

Verts/ALE  

EFDD 

JH - 281, 414, 16 

93 GUE/NGL JH - 211, 479, 14 

18 Verts/ALE  -  

94 GUE/NGL JH - 226, 467, 14 

§ 1 písm. c) bod ii) 38 EFDD JH - 157, 516, 36 

95 GUE/NGL JH - 139, 529, 38 

§ původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 1 písm. c) za bod ii) 19 Verts/ALE JH + 397, 306, 5 

39 EFDD JH - 186, 505, 16 

96 GUE/NGL JH - 235, 458, 12 

§ 1 písm. c) za bod iii) 97 GUE/NGL  -  

§ 1 písm. c) bod iv) 98 GUE/NGL JH - 177, 493, 32 

§ 1 písm. c) za bod iv) 99 GUE/NGL JH - 218, 471, 18 

§ 1 písm. c) za bod v) 100 GUE/NGL JH - 163, 502, 35 

§ 1 písm. d) bod i) 3 ECR EH - 306, 350, 48 

§ 1 písm. d) bod ii) 101 GUE/NGL JH - 301, 372, 32 

§ 1 písm. d) bod iii) 20 Verts/ALE JH - 285, 383, 38 

§ 1 písm. d) bod vi) 102 GUE/NGL JH - 197, 504, 10 

§ 1 písm. d) bod vii) 103S GUE/NGL JH - 138, 518, 54 

47 PPE  -  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 5 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 1 písm. d) za bod ii) 21 Verts/ALE  -  

§ 1 písm. d) bod viii) 104 GUE/NGL JH - 117, 567, 22 

§ 1 písm. d) za bod 

viii) 

22 Verts/ALE JH - 202, 504, 5 

§ 1 písm. d) bod x) 105S GUE/NGL JH - 116, 553, 35 

§ 1 písm. d) za bod 

xiv) 

107 GUE/NGL JH - 181, 482, 48 

108 GUE/NGL JH - 235, 458, 10 

ISDS 117 zpravodaj 

výboru INTA 

JH + 447, 229, 30 

118 Verts/ALE JH ↓  

40 EFDD JH ↓  

106 GUE/NGL JH ↓  

27 + 40 poslanců JH ↓  

114 S&D JH ↓  

115 S&D JH ↓  

26 PPE JH ↓  

116 S&D JH ↓  

§ 1 

písm. 

d) bod 

xv) 

původní znění JH ↓  

§ 1 písm. d) bod xvi) 109 GUE/NGL JH - 152, 490, 34 

23 Verts/ALE  -  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 6 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 1 písm. d) bod xix) 110 GUE/NGL JH - 227, 468, 12 

§ 1 písm. e) bod i) 24 Verts/ALE  -  

§ 1 písm. e) bod iii) 25 Verts/ALE  -  

§ 1 písm. e) za bod iii) 111 GUE/NGL JH - 252, 444, 11 

§ 1 písm. e) za bod iv) 41 EFDD JH - 293, 396, 15 

§ 1 za písm. e) 112 GUE/NGL JH - 175, 505, 28 

113 GUE/NGL JH - 212, 450, 42 

za práv. východ. 11 51 GUE/NGL JH - 160, 492, 52 

52 GUE/NGL JH - 183, 494, 27 

před odův. A 54 GUE/NGL JH - 164, 504, 23 

odův. A 55 GUE/NGL JH - 168, 528, 11 

za odův. A 53 GUE/NGL JH - 266, 429, 11 

56= 

10= 

GUE/NGL  

Verts/ALE 

JH - 200, 447, 54 

57 GUE/NGL JH - 156, 467, 59 

58 GUE/NGL JH - 205, 485, 10 

7 Verts/ALE  -  

59 GUE/NGL JH - 164, 504, 34 

60 GUE/NGL JH - 159, 533, 13 

odův. B 61 GUE/NGL JH - 161, 510, 35 

za odův. B 62 GUE/NGL JH - 202, 474, 26 

odův. E 63 GUE/NGL JH - 168, 480, 56 

§ původní znění dílč.   

1 +  

2/EH - 328, 361, 9 

3/EH - 336, 354, 10 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 7 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

za odův. E 4 Verts/ALE  -  

64 GUE/NGL  -  

65 GUE/NGL  -  

odův. F 66 GUE/NGL JH - 131, 535, 42 

za odův. F 67 GUE/NGL JH - 194, 466, 38 

68 GUE/NGL JH - 193, 481, 31 

69= 

8= 

GUE/NGL  

Verts/ALE 

JH - 211, 474, 8 

za odův. G 5 Verts/ALE  -  

6 Verts/ALE  -  

70 GUE/NGL JH - 235, 459, 11 

72 GUE/NGL JH - 244, 447, 12 

za odův. H 73 GUE/NGL JH - 316, 361, 30 

odův. I 74 GUE/NGL JH - 165, 506, 31 

za odův. I 9 Verts/ALE  -  

44 PPE  -  

odův. J 48Z + 40 poslanců  -  

odův. K 75 GUE/NGL JH - 153, 527, 25 

49 + 40 poslanců  -  

odův. M 76 GUE/NGL JH - 237, 453, 9 

za odův. N 11 Verts/ALE  -  

odův. P 29 EFDD JH - 245, 458, 4 

za odův. P 30 EFDD JH - 245, 454, 6 

hlasování: usnesení (celé znění) JH + 436, 241, 32 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 8 PE 564.811 

Žádosti o jmenovité hlasování 

ECR: pn. 1, 26, 27, 40, 106, 114, 115, 116 a § 1 písm. d) bod xv) 

GUE/NGL: pn. 27, 51-63, 66-70, 72-77, 79-96, 98-118 

EFDD: pn. 29-32, 34-42, 117, 118 

Verts/ALE: pn. 12, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 26, 27, 117, 118 

ALDE: § 1 písm. d) bod xv) 

PPE: pn. 26, 27, 40, 106, 114, 115, 116 
 

Žádosti o dílčí hlasování 

Verts/ALE 

§ 1 písm. c) bod ii) 

1. část: celé znění kromě slov „usilovat v první řadě ... dovozních postupů;“ 

2. část: tato slova 

 
PPE: 

§ 1 písm. b) bod ii) 

1. část: celé znění kromě slov „všech“ a „mít na paměti, že komplexní dohoda o 

hospodářské a obchodní spolupráci (CETA) by mohla být v této souvislosti dobrým 

referenčním bodem“ 

2. část: „všech“ 

3. část: „mít na paměti, že komplexní dohoda o hospodářské a obchodní spolupráci (CETA) 

by mohla být v této souvislosti dobrým referenčním bodem“ 

 
§ 1 písm. b) bod ix) 

1. část: celé znění kromě slov „a v souvislosti s jednáními zvýšit politický tlak na USA“ 

2. část: tato slova 

 
odův. E 

1. část: celé znění kromě slov „– až 40 % evropských průmyslových produktů je vyráběno z 

dovážených surovin a polotovarů –“ a „neboť průmyslová výroba bude stále častěji 

probíhat v globálních hodnotových řetězcích“ 

2. část:  „– až 40 % evropských průmyslových produktů je vyráběno z dovážených surovin a 

polotovarů –“  

3. část: „neboť průmyslová výroba bude stále častěji probíhat v globálních hodnotových 

řetězcích“ 

 
EFDD, Verts/ALE: 

§ 1 písm. c) bod i) 

1. část: celé znění kromě slov „zahrnout průřezové disciplíny ... regulaci zboží a služeb“ 

2. část: tato slova 
 

Různé 

Pozměňovací návrhy 28 a 71 byly staženy. 

Pozměňovací návrh 38 byl zrušen. 
 

 

2. Dohoda o stabilizaci a přidružení s Bývalou jugoslávskou republikou 

Makedonie (protokol, který zohledňuje přistoupení Chorvatska) *** 

Doporučení: Ivo Vajgl (A8-0188/2015) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 9 PE 564.811 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: schválení JH + 616, 42, 41 

 

 

 

3. Protokol k Dohodě o stabilizaci a přidružení se Srbskem s ohledem na 

přistoupení Chorvatska k EU *** 

Doporučení: David McAllister (A8-0189/2015) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: schválení JH + 643, 39, 24 

 

 

 

4. Obnovení platnosti Dohody o vědeckotechnické spolupráci s Indií *** 

Doporučení: Jerzy Buzek (A8-0179/2015) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: schválení JH + 639, 48, 12 

 

 

 

5. Vědecká a technologická spolupráce s Faerskými ostrovy: Horizont 2020 *** 

Doporučení: Jerzy Buzek (A8-0180/2015) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: schválení JH + 620, 57, 21 

 

 

 

6. Dlouhodobé zapojení akcionářů a výkaz o správě a řízení společnosti ***I 

Zpráva: Sergio Gaetano Cofferati (A8-0158/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 10 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

celé znění 1OČ výbor  +  

název návrhu směrnice 1OČ výbor dílč.   

1 +  

2 -  

název směrnice 

2007/36/ES 

1OČ výbor JH - 165, 536, 7 

článek 3a 1OČ výbor  -  

24 S&D  +  

článek 3ea 1OČ výbor dílč.   

1/JH - 142, 376, 189 

2/JH - 96, 420, 192 

článek 3f 1OČ výbor dílč.   

1/JH - 148, 553, 6 

2/JH ↓  

3/JH ↓  

25 S&D dílč.   

1/JH + 567, 73, 68 

2/JH + 548, 141, 2 

3/JH + 560, 136, 7 

článek 3g 1OČ výbor  -  

26 S&D  +  

článek 3h 1OČ výbor dílč.   

1/JH + 661, 41, 2 

2/JH + 571, 124, 0 

článek 9a 27rev S&D dílč.   

1/JH + 620, 48, 44 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 11 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

2/JH + 605, 101, 2 

3/JH + 555, 105, 32 

1OČ výbor  ↓  

2rev GUE/NGL    

3rev GUE/NGL  ↓  

článek 9b 1OČ výbor  -  

28 S&D  +  

směrnice 2013/34/EU 

čl. 2 bod -1 

1OČ výbor JH + 415, 111, 182 

čl. 2 bod -1a 1OČ výbor JH + 404, 127, 174 

čl. 2 bod -1b 1OČ výbor JH + 408, 117, 184 

čl. 2 bod -1c 1OČ výbor JH + 408, 136, 164 

směrnice 2004/109/ES 

článek 2a 

1OČ výbor JH + 404, 154, 151 

odův. 1 1OČ výbor JH - 185, 519, 7 

odův. 2 1OČ výbor JH + 578, 105, 25 

odův. 2a 1OČ výbor JH + 519, 178, 12 

odův. 4 29 S&D  +  

1OČ výbor  ↓  

odův. 9a 1OČ výbor JH - 165, 360, 180 

odův. 13 1OČ výbor dílč.   

1/JH + 661, 38, 2 

2/JH + 584, 120, 1 

3/JH + 668, 31, 0 

odův. 16 1OČ výbor  -  

30 S&D  +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 12 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

odův. 17 1OČ výbor  -  

31 S&D  +  

odův. 17a 1OČ výbor JH + 410, 102, 195 

hlasování: návrh Komise JH + 556, 67, 80 

hlasování: legislativní usnesení JH hlasování 

odloženo 

čl. 61 odst. 2 

jednacího řádu 

 

Žádosti o jmenovité hlasování 

PPE: pn. 1 (čl. 3ea) (odův. 9a) 

ECR: pn. 1 (odův. 1, 2, 2a, 9a, 17a; název směrnice 2007/36/ES, článek 3ea; směrnice 

2013/34/EU (čl. 2 bod -1, čl. 2 bod -1a, čl. 2 bod -1b, čl. 2 bod -1c; směrnice 

2004/109/ES (článek 2a); návrh Komise 

Verts/ALE: pn. 1 (směrnice 2007/36/ES (článek 3ea), směrnice 2013/34/EU (čl. 2 bod -1, čl. 2 

bod -1a, čl. 2 bod -1b, čl. 2 bod -1c), směrnice 2004/109/ES (článek 2a) 

S&D: pn.1 (směrnice 2013/34/EU (čl. 2 bod -1a, čl. 2 bod -1b), směrnice 2007/36/ES 

(článek 3h)), pn. 25, pn. 27rev, návrh Komise 
 

Žádosti o oddělené hlasování 

ALDE: pn. 1 (čl. 3 ea) (odův. 9a) 

S&D: pn. 1 (odův. 1) 
 

Žádosti o dílčí hlasování 

GUE/NGL: 

pn. 1 (čl. 3 ea) 

1. část: celé znění kromě slov „daňové výhody;“ 

2. část: tato slova 

 
ECR: 

pn. 1 (odův. 13) 

1. část: celé znění kromě slov „zveřejňovat“ a „Další informace ... zapojení akcionářů;“ 

2. část: „zveřejňovat“ 

3. část: „Další informace ... zapojení akcionářů;“ 

 
pn. 1 (článek 3f) 

1. část: celé znění kromě slov „a snižují“ a „a spolupracují“  

2. část: „a snižují“ 

3. část: „a spolupracují“ 

 
pn. 1 (článek 3g) 

1. část: celé znění kromě slova „zveřejňovali“ 

2. část: tato slova 

 
pn. 25 

1. část: celé znění kromě slov „a snižují“ a „a spolupracují“  

2. část: „a snižují“ 

3. část: „a spolupracují“ 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 13 PE 564.811 

pn. 27rev 

1. část: celé znění kromě slov „včetně kritérií zohlednění programů týkajících se sociální 

odpovědnosti společností a výsledků dosažených v této oblasti“ a „Členské státy 

zajistí, aby ... udržitelnosti společnosti.“ 

2. část: „včetně kritérií zohlednění programů týkajících se sociální odpovědnosti společností 

a výsledků dosažených v této oblasti“  

3. část: „Členské státy zajistí, aby ... udržitelnosti společnosti.“ 

 
S&D: 

Název návrhu směrnice 

1. část: název kromě slov „ve společnostech s kótovanými akciemi, velkých společnostech a 

velkých skupinách“ 

2. část: tato slova 
 

Různé 

Pozměňovací návrhy 4–17 a 18–23 byly staženy. 
 

 

7. Rezerva tržní stability pro systém EU pro obchodování s povolenkami na 

emise skleníkových plynů ***I 

Zpráva: Ivo Belet (A8-0029/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

celé znění svazek č. 1 21 výbor  +  

svazek č. 2 1-20 výbor  ↓  

hlasování: návrh Komise JH + 517, 135, 49 

hlasování: legislativní usnesení JH + 495, 158, 49 

 

Žádosti o jmenovité hlasování 

ENF: návrh Komise 
 

 

8. Námořníci ***I 

Zpráva: Elisabeth Morin-Chartier (A8-0127/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 14 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

celé znění svazek č. 1 24 výbor  +  

svazek č. 2 1-23 výbor  ↓  

hlasování: návrh Komise  +  

hlasování: legislativní usnesení JH + 642, 38, 24 

 

 

9. Dohoda o vědeckotechnické spolupráci se Švýcarskem: Horizont 2020 a 

činnosti projektu ITER *** 

Doporučení: Jerzy Buzek (A8-0181/2015) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: schválení JH + 559, 115, 26 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 15 PE 564.811 

 

10. Hlavní směry politik zaměstnanosti členských států * 

Zpráva: Laura Agea (A8-0205/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

pozměňovací návrhy 

příslušného výboru – 

hlasování najednou 

1-2 

4 

6-7 

9 

12-14 

16-19 

21-22 

24-25 

27 

29 

31-32 

36 

38-42 

44-46 

výbor  +  

pozměňovací návrhy 

příslušného výboru – 

oddělené hlasování 

3 výbor dílč.   

1 +  

2 -  

5 výbor odděl. -  

8 výbor dílč.   

1/JH + 438, 256, 1 

2/JH + 349, 331, 12 

10 výbor JH + 439, 205, 51 

15 výbor dílč.   

1 +  

2 +  

3/EH - 329, 345, 4 

20 výbor JH + 385, 276, 33 

23 výbor dílč.   

1 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 16 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

2 +  

26 výbor dílč.   

1 +  

  2/JH + 485, 207, 8 

28 výbor dílč.   

1 +  

2 +  

30 výbor dílč.   

1 +  

2/JH + 486, 174, 41 

3 -  

33 výbor JH + 520, 108, 69 

34 výbor dílč.   

1 +  

2 +  

35 výbor dílč.   

1/JH + 621, 74, 2 

2/JH + 348, 326, 5 

43 výbor dílč.   

1 +  

2/EH + 358, 327, 6 

3 +  

příloha I hlavní směr 7 

odst. 4 

50 GUE/NGL  -  

37 výbor  +  

odův. 6 11 výbor  -  

47 PPE JH + 351, 301, 46 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 17 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

za odův. 6 49 GUE/NGL JH + 254, 389, 44 

hlasování: návrh Komise  +  

hlasování: legislativní usnesení JH + 520, 116, 60 

 

Žádosti o jmenovité hlasování 

Verts/ALE: pn. 33, 35 

EFDD PPE, 

ALDE: 

pn. 15 (1., 2. a 3. část), pn. 30 (2. část), pn. 35 (1. a 2. část) 

 

Žádosti o oddělené hlasování 

PPE: pn. 5, 8, 20 

S&D: pn. 10 

ALDE: pn. 33 
 

Žádosti o dílčí hlasování 

PPE: 

pn. 3 

1. část: celé znění kromě slova „extrémní“ 

2. část: toto slovo 

 
GUE/NGL: 

pn. 23 

1. část: celé znění kromě slov „a budou stimulovat ... středních a vysokých školách“ 

2. část: tato slova 

 
pn. 26 

1. část: „Problém nezaměstnanosti ... nadměrné byrokracie“ 

2. část: „a možnosti převést ... záměru;“ 

 
pn. 28 

1. část: „Měly by být vyřešeny strukturální ... vzdělávací systémy.“ " 

2. část: „Měly by být posíleny ... zaměstnatelnost“ 

 
pn. 34 

1. část: celé znění kromě slova „podnikání“ 

2. část: toto slovo 

 
pn. 43 

1. část: „Důchodové systémy by měly být ... pro muže a ženy.“ 

2. část: „Důchodové systémy ... a poměr ekonomické závislosti.“ 

3. část: „Nejlepší cestou, jak řešit ... stárnutí.“ 

 
ALDE: 

pn. 8 

1. část: celé znění kromě slov „Tyto politiky mohou v některých oblastech ...  odrazit na 

růstu a zaměstnanosti.“  

2. část: tato slova 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 18 PE 564.811 

EFDD, PPE, ALDE: 

pn. 15 

1. část: celé znění kromě slov „Doposud se však tyto cíle nepodařilo splnit“ a „mimo jiné 

proto, že nebyl ... zaměstnanost a sociální vyloučení“ 

2. část: „Doposud se však tyto cíle nepodařilo splnit“ 

3. část: „mimo jiné proto, že nebyl ... zaměstnanost a sociální vyloučení“ 

 
pn. 30 

1. část: celé znění kromě slov „směrnici o zastoupení žen v radách společností“ a „a 

směrnici o mateřské dovolené“ 

2. část: „směrnici o zastoupení žen v radách společností“ 

3. část: „a směrnici o mateřské dovolené“ 

 
pn. 35 

1. část: „Členské státy by měly více zapojit ... vnitrostátní úrovni,“ 

2. část: „zvláště v zemích s velkými problémy ... vyjednávání.“ 
 

Různé 

Pozměňovací návrh 48 byl stažen. 
 

 

11. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: 

žádost Finska – EGF/2015/001 FI/Broadcom 

Zpráva: Petri Sarvamaa (A8-0210/2015) (požadované kvalifikovaná většina a 3/5 odevzdaných hlasů) 

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

hlasování: usnesení (celé znění) JH + 589, 78, 10 

 

 

12. Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

Zpráva: José Manuel Fernandes (A8-0217/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

před § 1 8 GUE/NGL JH - 83, 539, 66 

9 GUE/NGL JH - 65, 551, 68 

10 GUE/NGL JH - 86, 553, 46 

§ 3 11 GUE/NGL  -  

za § 3 5 ECR JH - 85, 594, 9 

6 ECR JH - 159, 446, 86 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 19 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

12 GUE/NGL  -  

§ 4 13 GUE/NGL  -  

§ 9 14 GUE/NGL  -  

§ 10 38 EFDD JH - 83, 596, 6 

15 GUE/NGL  -  

za § 11 16 GUE/NGL JH - 55, 542, 86 

17 GUE/NGL JH - 74, 606, 6 

§ 12 1 S&D  +  

za § 16 18 GUE/NGL JH - 150, 532, 4 

§ 18 2 Verts/ALE  -  

§ původní znění dílč.   

1/JH + 561, 86, 39 

2/JH + 541, 125, 11 

za § 18 3 Verts/ALE JH - 154, 488, 44 

4 Verts/ALE JH - 165, 470, 49 

za § 19 7 ECR JH - 120, 513, 50 

§ 21 19 GUE/NGL  -  

za § 21 20 GUE/NGL  -  

§ 23 21 GUE/NGL  -  

za § 23 22 GUE/NGL JH - 273, 358, 53 

23 GUE/NGL  -  

za § 24 24 GUE/NGL  -  

25 GUE/NGL  -  

§ 25 26 GUE/NGL  -  

za § 25 27 GUE/NGL  -  

28 GUE/NGL JH - 165, 512, 7 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 20 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

za § 28 29 GUE/NGL JH - 151, 483, 48 

30 GUE/NGL JH - 152, 460, 67 

§ 30 31 GUE/NGL  -  

za § 31 32 GUE/NGL  -  

§ 36 33 GUE/NGL  -  

§ 38 34 GUE/NGL  -  

za § 40 39 EFDD JH - 87, 542, 56 

§ 41 40 EFDD JH - 163, 495, 19 

za § 43 36 GUE/NGL  -  

§ 44 41 EFDD JH - 114, 517, 52 

za § 45 37 GUE/NGL  -  

§ 46 35 GUE/NGL  -  

hlasování: usnesení (celé znění) JH + 422, 173, 85 

 

Žádosti o jmenovité hlasování 

ECR: pn. 5, 6, 7 

Verts/ALE: pn. 2, 3, 4 

EFDD: pn. 38, 39, 40, 41 

GUE/NGL: pn. 8, 9, 10, 16, 17, 18, 22, 28, 29, 30 
 

Žádosti o dílčí hlasování 

Verts/ALE: 

§ 18 

1. část: celé znění kromě slov „opakuje, že podporuje program ITER a je odhodlán pro něj 

zajistit odpovídající financování“ a „však“ 

2. část: tato slova 
 

 

13. Iniciativa zelené zaměstnanosti 

Zpráva: Jean Lambert (A8-0204/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 21 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 1 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

název před § 8 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 11 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

3 +  

§ 16 § původní znění dílč.   

1/EH + 605, 54, 1 

2 +  

3 +  

§ 17 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 18 § původní znění dílč.   

1 +  

2/JH + 466, 195, 6 

3 +  

§ 22 § původní znění odděl. +  

§ 30 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 22 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 33 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 35 § původní znění odděl. +  

§ 36 § původní znění odděl./E

H 

+ 381, 269, 11 

§ 37 § původní znění dílč.   

1 +  

2 -  

3 ↓  

4 +  

§ 38 § původní znění odděl. -  

§ 39 § původní znění odděl. -  

§ 43 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

3 +  

§ 45 § původní znění odděl. +  

§ 46 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

3/JH + 537, 58, 70 

§ 49 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

3 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 23 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 54 § původní znění dílč.   

1 +  

2/EH + 356, 303, 4 

3 +  

4 +  

§ 56 § původní znění odděl. +  

§ 58 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

3 +  

4/JH + 347, 304, 13 

§ 59 § původní znění odděl./E

H 

+ 362, 289, 6 

§ 60 § původní znění dílč.   

1/JH + 378, 231, 44 

2/JH + 329, 316, 12 

3/JH + 334, 310, 12 

§ 62 § původní znění dílč.   

1 +  

2/JH + 610, 42, 6 

3/JH - 320, 328, 6 

4/JH + 491, 169, 5 

5 +  

§ 63 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 24 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

3 +  

4 +  

5/EH + 361, 296, 3 

6 +  

§ 64 § původní znění dílč.   

1/JH + 567, 57, 37 

2/JH + 520, 79, 46 

§ 71 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 73 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 83 § původní znění odděl. -  

§ 88 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

odův. F § původní znění dílč.   

1 +  

2/EH - 314, 325, 13 

odův. H § původní znění JH + 328, 259, 71 

odův. M § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

bod odůvodnění V § původní znění dílč.   

1 +  



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 25 PE 564.811 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

2 +  

odův. X § původní znění dílč.   

1 +  

2/JH + 349, 281, 24 

odův. Y  původní znění odděl. -  

hlasování: usnesení (celé znění) JH + 542, 99, 20 

 

 

Žádosti o jmenovité hlasování 

EFDD: § 60, 64 

PPE: § 60 

ENF: odův. H 
 

Žádosti o oddělené hlasování 

PPE: § 36, 38, 39, 59, 83; odův. Y 

ALDE: § 22, 35, 38, 83 

ENF: § 45, 56, 59 

 
Žádosti o dílčí hlasování 

PPE: 

§ 17 

1. část: celé znění kromě slov „využitím pravomocí při zadávání veřejných zakázek“ 

2. část: tato slova 

 
§ 73 

1. část: celé znění kromě slov „za investiční cíle a“ 

2. část: tato slova 

 
ALDE: 

§ 1 

1. část: celé znění kromě slova „kvalitních“ 

2. část: tato slova 

 
název před § 8 

1. část: celé znění kromě slova „kvalitní“ 

2. část: toto slovo 

 
§ 16 

1. část: celé znění kromě slov „a to i na základě solidárních mechanismů“ 

2. část: „a to i na základě solidárních mechanismů“ 

3. část: „a omezily tak nejistotu z přesunů pracovních míst“ 

 
§ 30 

1. část: „konstatuje, že tyto strategie ... cílené, dostupné“ 

2. část: „a pro tyto pracovníky bezplatné“ 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 26 PE 564.811 

§ 71 

1. část: celé znění kromě slova „kvalitní“ 

2. část: toto slovo 

 
odův. F 

1. část: „vzhledem k tomu, že cíl ... sociální“ 

2. část: „v rámci ročního cyklu evropských politik“ 

 
odův. V 

1. část: celé znění kromě slova „kvalitních“ 

2. část: toto slovo 

 
ENF: 

§ 33 

1. část: celé znění kromě slova „ambiciózní“ 

2. část: toto slovo 

 
§ 43 

1. část: celé znění kromě slov „ambiciózní“, „cíle i“ a „dosažení“ 

2. část: „ambiciózní“ 

3. část: „dosažení“  

 
§ 49 

1. část: „vyzývá EU a členské státy ... úspor energie“ 

2. část: „vyzývá členské státy ...  účinnosti“ 

3. část: „a aby nadále usilovaly ... 2030;“ 

 
§ 60 

1. část: „vyzývá Komisi a členské státy, aby ... prostředí“ kromě slov „použít na přesunutí 

fiskálního zatížení z pracovní síly na zdanění podle zatížení životního prostředí“ 

2. část: „použít na přesunutí fiskálního zatížení z pracovní síly na zdanění podle zatížení 

životního prostředí“ 

3. část: „vyzývá Komisi ... a klimatu;“ 

 
§ 64 

1. část: celé znění kromě slov „příležitosti, které pro tvorbu pracovních míst představuje 

balíček opatření v oblasti klimatu a obnovitelných energií do roku 2030“ 

2. část: tato slova 

 
§ 88 

1. část: celé znění kromě slova „pouze“ 

2. část: toto slovo 

 
odův. M 

1. část: celé znění kromě slov „a přechod od zdanění pracovní síly ke zdanění jiných zdrojů“ 

2. část: tato slova 

 
ALDE, ENF: 

§ 11 

1. část: celé znění kromě slov „náročným“ a „dlouhodobých“ 

2. část: „náročným“ 

3. část: „dlouhodobých“ 

 
EFDD, ALDE: 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 27 PE 564.811 

§ 18 

1. část: „poukazuje na důkazy ... sociálního partnerství;“ 

2. část: „doporučuje zapojení ... pracovištích;“ 

3. část: „vyzývá členské státy ... průmyslových odvětví;“ 

 
PPE, ENF: 

§ 37 

1. část: „žádá Komisi, aby ... pomocí vzdělání;“ 

2. část: „vyzývá ke stanovení jasných cílů a monitorování náboru žen do zelených 

pracovních míst prostřednictvím programů učňovského vzdělávání;“ kromě slov „ke 

stanovení jasných cílů a“ 

3. část: „ke stanovení jasných cílů a“ 

4. část: „požaduje, aby byla provedena ... odvětvích;“ 

 
ALDE, ENF: 

§ 46 

1. část: „zdůrazňuje, že Komise ... úrovni;“ kromě slova „kvalitních“ 

2. část: „kvalitních“ 

3. část: „zdůrazňuje, že v nadcházejících ... v Evropě“ 

 
PPE, ENF: 

§ 54 

1. část: „vyjadřuje své ... v EU“ kromě slova „velké“ 

2. část: „velké“ 

3. část: „vyzývá proto Komisi ... recyklován;“ kromě slova „proto“ 

4. část: „proto“ 

 
§ 58 

1. část: „vyzývá Komisi ... zelených pracovních míst;“ kromě slov „semestru EU a“ 

2. část: „semestru EU a“ 

3. část: „vyzývá Komisi ... dotací do roku 2020;“ kromě slov „(např. přechodu od zdanění 

pracovní síly ke zdanění podle zatížení životního prostředí)“ 

4. část: „(např. přechodu od zdanění pracovní síly ke zdanění podle zatížení životního 

prostředí)“ 

 
EFDD, PPE, ALDE, ENF: 

§ 62 

1. část: „vyzývá Komisi a členské státy“ 

2. část: „aby prokázaly větší soudržnost a provázanost ve svých politikách a aby přijaly 

významnější politické závazky na nejvyšší úrovni v oblasti dalších souvisejících 

aspektů, jako je“ 

3. část: „zdanění kapitálu a korporátních příjmů“ 

4. část: „zdanění finančních transakcí“ 

5. část: „či boj s daňovými podvody a úniky“ 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 28 PE 564.811 

 

 
PPE, ENF: 

§ 63 

1. část: „vyzývá Komisi ... nejpozději do roku 2015;“ 

2. část: „vyzývá Komisi k opětovnému potvrzení cílů evropského semestru“ 

3. část: „s ohledem na srovnávací přehled makroekonomické nerovnováhy“ 

4. část: „a přezkum strategie Evropa 2020;“ 

5. část: „vyzývá Komisi k navržení ambicióznějších sociálních a environmentálních cílů pro 

roky 2030 a 2050;“ 

6. část: „zdůrazňuje, že ... Evropa 2020;“ 

 
PPE, ALDE: 

odův. X 

1. část: celé znění kromě slov „a politikou úsporných opatření“ 

2. část: tato slova 
 

 

14. Vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové úniky v rozvojových zemích 

Zpráva: Elly Schlein (A8-0184/2015) 

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 

poznámky 

§ 6 § původní znění dílč.   

1 +  

2/EH + 373, 265, 3 

§ 7 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 10 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

§ 12 § původní znění dílč.   

1 +  

2 +  

hlasování: usnesení (celé znění) JH + 550, 57, 23 

 



P8_PV(2015)07-08(VOT)_CS.doc 29 PE 564.811 

Žádosti o dílčí hlasování 

PPE: 

§ 6 

1. část: celé znění kromě slov „v otevřených datových formátech“ 

2. část: tato slova 

 
§ 10 

1. část: celé znění kromě slov „do konce roku 2015“ a „sankce ... proti daňovým únikům 

nebo je akceptují“ 

2. část: tato slova 

 
ECR: 

§ 7 

1. část: celé znění kromě slov „a aby zajistily, aby tyto informace byly veřejně přístupné“ 

2. část: tato slova 

 
§ 12 

1. část: „naléhavě žádá Komisi ... v roce 2015“ 

2. část: „a naléhavě žádá členské státy ... osob;“ 
 

 


